
НПД№211 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 01.02.2018 № 277 

 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями  

Ленинского муниципального района Московской области 

 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 

администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016г. 

№ 1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 

муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального 

района», статьями 31, 37,43, 45 Устава Ленинского муниципального района Московской 

области, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ленинского 

муниципального района Московской области (приложение). 

 

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2018 года. 

 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 

области.

        
      
 и   



2 

 

НПД №211 

 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

Разослать: 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Медведевой Е.Е., 

Алешкиной О.В., Кольцову В.Г., в газету  «Видновские вести».  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

НПД №211 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района 

от 01.02.2018  № 277 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ «Видновская СОШ № 11»  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(кружок) 

Количес

тво 

детей, 

чел. 

Количес

тво 

занятий 

в мес. 

Продолжитель

ность 1 

занятия      

(мин.) 

Стоимость 

занятия в 

месяц, руб. 

1. Букварик 15 24 30 2000 

2. Говорим и пишем правильно, 

начальная школа 
14 4 45 550 

3. Танцевально-спортивный 

клуб "Звездный вальс. 

Купелинка"  

(спортивно - бальные танцы) 

5 8 60 3600 

4. Танцевально-спортивный 

клуб "Звездный вальс. 

Купелинка" (ХИП-ХОП) 

5 8 60 3600 

5. Начни с Эй Би Си 

(английский для 

начинающих) 1 класс 

20 8 60 900 

6. Дю Солей (французский для 

начинающих) 1 класс 
18 8 60 1100 

7. Увлекательный английский 

3класс 
18 8 60 1100 

8. Английский +  4 класс 15 8 60 1100 

9. Юный математик 15 4 45 500 

10. Избранные вопросы 

математики 

13 8 45 950 

11. Говорим и пишем правильно 13 8 45 900 

12. Логоматика  8 класс 7 4 45 950 

13. Волшебные краски 18 8 45 900 

14. Учимся размышляя  

(ИТ в развитии) 8-9 класс 

13 8 45 900 

15. Флорбол 22 16 60 1800 

16. Футбольный клуб "Авангард" 13 12 60 1800 

17. Логомир 16 8 45 950 

18. Мир звуков 16 8 45 850 

19. Русский как иностранный 19 8 60 1100 

20. Правовед (актуальные 

вопросы законов общества)  

9 класс 

9 4 45 800 

21. От Пифагора до Лобачевского 

7 класс 

7 4 45 950 

22. Дзюдо 11 8 60 1800 

23. Испанский + 18 8 60 1100 


